

## 事業活動計算書

社会福祉法人 景誠会

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>【サービス活動増減の部】</b>			
(収益)			
介護保険事業収益	352,084,443	345,823,409	6,261,034
施設介護料収益	348,537,442	345,260,409	3,277,033
介護報酬収益	256,855,915	258,487,532	△ 1,631,617
利用者負担金収益(一般)	91,681,527	86,772,877	4,908,650
その他の事業収益	3,547,001	563,000	2,984,001
補助金事業収益	3,547,001	563,000	2,984,001
老人福祉事業収益	70,680	73,036	△ 2,356
措置事業収益	70,680	73,036	△ 2,356
その他の収益	385,580	480,000	△ 94,420
サービス活動収益計(1)	352,540,703	346,376,445	6,164,258
(費用)			
人件費	230,174,477	223,541,567	6,632,910
役員報酬	9,960,000	10,100,000	△ 140,000
職員給料	134,863,452	129,057,817	5,805,635
職員賞与	26,275,200	25,450,300	824,900
賞与引当金繰入	18,039,000	18,006,000	33,000
派遣職員費	9,649,233	10,019,983	△ 370,750
退職給付費用	4,598,060	4,599,207	△ 1,147
法定福利費	26,789,532	26,308,260	481,272
事業費	46,219,395	38,919,706	7,299,689
給食費	18,779,211	18,641,716	137,495
介護用品費	4,224,585	3,907,710	316,875
保健衛生費	584,533	330,865	253,668
医療費	2,950	3,210	△ 260
教養娯楽費	232,658	246,727	△ 14,069
日用品費	209,175	166,811	42,364
水道光熱費	21,078,770	14,774,239	6,304,531
燃料費	4,950	3,960	990
消耗器具備品費	632,609	539,375	93,234
車輦費	469,954	305,093	164,861
事務費	56,490,057	52,201,195	4,288,862
福利厚生費	1,773,258	1,188,151	585,107
職員被服費	254,242	287,837	△ 33,595
研修研究費	30,600	25,000	5,600
事務消耗品費	4,355,994	3,193,912	1,162,082
印刷製本費	71,500	73,700	△ 2,200
修繕費	2,580,110	1,501,664	1,078,446
通信運搬費	1,000,400	955,293	45,107
会議費	41,470	0	41,470
業務委託費	32,313,658	31,369,267	944,391
手数料	962,867	284,332	678,535

## 事業活動計算書

社会福祉法人 景誠会

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
保 険 料	846,660	861,070	△ 14,410
賃 借 料	2,843,422	2,902,348	△ 58,926
土 地 ・ 建 物 賃 借 料	5,244,000	5,244,000	0
租 税 公 課	600	1,050	△ 450
保 守 料	3,478,277	3,645,552	△ 167,275
渉 外 費	108,000	103,000	5,000
諸 会 費	230,000	226,000	4,000
雑 費	354,999	339,019	15,980
減 価 償 却 費	19,239,504	25,303,290	△ 6,063,786
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,082,138	△ 5,043,744	38,394
サービス活動費用計(2)	347,041,295	334,922,014	12,119,281
サービス活動増減差額(3)=1-2	5,499,408	11,454,431	△ 5,955,023
<b>【サービス活動外増減の部】</b>			
(収益)			
借入金利息補助金収益	2,406,878	2,909,390	△ 502,512
受取利息配当金収益	1,591	3,345	△ 1,754
その他のサービス活動外収益	153,600	166,000	△ 12,400
受入研修費収益	60,000	40,000	20,000
利用者等外給食収益	93,600	126,000	△ 32,400
サービス活動外収益計(4)	2,562,069	3,078,735	△ 516,666
(費用)			
支 払 利 息	2,406,878	2,909,390	△ 502,512
その他のサービス活動外費用	920,590	958,342	△ 37,752
利用者等外給食費	920,590	958,342	△ 37,752
サービス活動外費用計(5)	3,327,468	3,867,732	△ 540,264
サービス活動外増減差額(6)=4-5	△ 765,399	△ 788,997	23,598
経常増減差額(7)=3+6	4,734,009	10,665,434	△ 5,931,425
<b>【特別増減の部】</b>			
(収益)			
施設整備等補助金収益	3,000,000	0	3,000,000
施設整備等補助金収益	3,000,000	0	3,000,000
施設整備等寄附金収益	160,000	300,000	△ 140,000
施設整備等寄附金収益	160,000	300,000	△ 140,000
特別収益計(8)	3,160,000	300,000	2,860,000
(費用)			
国庫補助金等特別積立金積立額	3,700,000	0	3,700,000
その他の特別損失	215,866	215,866	0
会計移行時差異損失	215,866	215,866	0
特別費用計(9)	3,915,866	215,866	3,700,000
特別増減差額(10)=8-9	△ 755,866	84,134	△ 840,000
税引前当期活動増減差額(11)=7+10	3,978,143	10,749,568	△ 6,771,425
当期活動増減差額(14)=11-12-13	3,978,143	10,749,568	△ 6,771,425
<b>【繰越活動増減差額の部】</b>			
前期繰越活動増減差額(15)	61,697,139	50,947,571	10,749,568
当期末繰越活動増減差額(16)=14+15	65,675,282	61,697,139	3,978,143
次期繰越活動増減差額(20)=16+17+18-19	65,675,282	61,697,139	3,978,143